本公司于2021年4月16日召开了九届八次董事会，会议应参与表决董事8人，实际参与表决董事8人。 公司3名关联董事

主动提出了回避表决申请，并回避表决。 3名独立董事、2名非关联董事参与表决，以5票同意，0票反对，0票弃权，审议通过

了《关于分公司欧亚商都租入资产的议案》。

本公司独立董事王哲、张义华、张树志事前对提交公司九届八次董事会审议的《关于分公司欧亚商都租入资产的议

案》进行了审议，对欧亚商都与王丽滨签署的《协议书》进行了审阅，对本次关联交易标的及关联方的有关资料和情况进

行了审核。 该关联交易事项得到公司三名独立董事的事前认可后提交公司九届八次董事会审议。 独立意见认为：本次关联

交易对方无不良诚信记录，具有履约能力。该关联交易标的资产产权明晰，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，

不存在妨碍租入的其他情况。交易价格的定价依据充分。关联交易遵循了诚实信用、平等、自愿、公平、公开、公允的原则，不

存在损害公司和股东利益的情况。 同意欧亚商都租入关联方资产。

本次关联交易无需经过有关部门批准。

七、需要特别说明的历史关联交易

年初至披露日公司及欧亚商都与该关联人均未发生关联交易。 本次交易前12个月内欧亚商都与同一关联人发生的同

一类别的关联交易已按协议条款履行完毕。

八、上网公告附件

（一）经独立董事事前认可的声明

（二）独立董事意见

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二一年四月十七日

证券代码：600697� � � � � � � � � � �证券简称：欧亚集团 公告编号：临2021—012

长春欧亚集团股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

(本次会计差错更正影响2020年第一季度报告利润表营业收入、营业成本科目，不影响净利润，不会对公司财务报表产

生重大影响。

一、会计差错更正概述

财政部颁布的新修订的企业会计准则 《企业会计准则第14号———收入》[财会 (2017)22号]（以下简称 《新收入准

则》），要求企业分阶段执行，公司于该文件规定的起始日期已开始执行《新收入准则》。 但因前期零售企业联营模式使用

总额法还是净额法确认收入存在争议，公司在2020年第一季度报告中对零售企业联营模式下采用总额法确认收入。 根据

2020年11月13日中国证监会颁布的《监管规则适用指引—会计类第1号》相关规定，对零售企业联营模式下采用净额法确

认收入进行了最终确认。 据此，公司对2020年第一季度报告财务报表中相关数据进行更正。

二、会计差错更正的具体情况及影响

（一）对2020年第一季度报告合并及母公司利润表项目影响

1、合并会计报表项目

项目

2020年1-3月

调整前 影响数 调整后 影响比例（%）

营业收入 3,376,742,613.02 -1,606,751,792.73 1,769,990,820.29 47.58

营业成本 2,671,255,133.20 -1,606,751,792.73 1,064,503,340.47 60.15

毛利率（%） 20.89 39.86 增加18.97个百分点

2、母公司会计报表项目

项目

2020年1-3月

调整前 影响数 调整后 影响比例（%）

营业收入 1,053,001,827.82 -573,332,092.19 479,669,735.63 54.45

营业成本 972,182,521.98 -573,332,092.19 398,850,429.79 58.97

毛利率（%） 7.68 16.85 增加9.17个百分点

（二）对2020年第一季度主要经营数据公告的影响

地

区

经营业态

2020年1-3月营业收入 2020年1-3月营业成本 毛利率（%）

调整前 影响数 调整后 调整前 影响数 调整后

调整

前

调整

后

调整比例

吉

林

省

购物中心

（百货店）

1,358,

982,

083.02

-741,

377,

107.79

617,604,

975.23

1,103,

847,

060.61

-741,

377,

107.79

362,469,

952.82

18.77 41.31

增加22.54个

百分点

大型综合

卖场

743,617,

156.34

-395,

149,

294.01

348,467,

862.33

538,234,

362.10

-395,

149,

294.01

143,085,

068.09

27.62 58.94

增加31.32个

百分点

连锁超市

709,390,

269.26

-246,

147,

809.32

463,242,

459.94

592,975,

412.87

-246,

147,

809.32

346,827,

603.55

16.41 25.13